*ludamus*, spirituales clericorum ordines devote jubilant, utriusque sexus viris et mulieribus Deum laudantibus voce qua poterant. (Quia igitur pro recepta sanitate quæ ad altare sanctissimæ Virginis offerret in promptu paupercula non habuit, se ipsam ejus amodo capitalitiam astantium consilio gratianter dedit,) sive post immensas gratiarum actiones qui prius pro compassione compungebatur, postmodum præ gudio populus devote illacrymatus abscessit. Ex hinc itaque, fratres, quandoquidem de conceptione Domini disseruimus, aliquantulum sua ipsius gratia ad ipsam de qua conceptus est virginem scribendi convertamus calamum, et in laudibus ejus saltem parum immoremur, de cuius intemperato utero mirifice tantum nos Redemptorem suscepisse gaudemus. Hauc enim virginem sanctam, Deo devotam, ineffabilem et omnibus præferendam fideles quique ante adventum Domini votis fidelibus exspectabant, prophetæ sanctissimi sancto in Spiritu admirabilem ejus conceptionem prædicabant, et licet ventura glorificationis non nossent terminum, per eam tamen et sibi et futuris quibusque fidelibus (interminabile præstolabantur salutifera redemptoris suffragium.) De hujus enim glorificatione virginis propheta Isaías nos docet: « Egredietur, inquit, virga de radice Jesse, et flos de radice ejus ascendet; » et iterum idem propheta expressius: « Ecce, inquit, virgo concipiet et pariet filium, » sic de Virgine propheta: « Ecce, inquit, virgo concipiet. » Angelus autem ad eamdem Virginem: « Ecce, inquit, concipies ei paries filium, » etc. Audiant fideles non dissona prophetæ verba et evangeliæ. Admirentur ineffabilem virginis fidem et ineffabiliorē conceptionem Christi. Christi conceptionem dicam, an virginis? sed, ut verius fatear, et Christi dicam et

A virginis. Femina quidem concepit, et homo est conceptus, virgo eadem semina concepit, et conceptus est idem homo Christus. (Quiunque igitur hac conceptione se redemptos non decestimant,) in hac solemnitate filio et matri congaudeant. Filii matrem venerentur in exsultatione, collaudent filium matris in sancta devotione; ut sicut laus discipuli honor est magistri, sic et veneratio virginis gloria sit Christi, et impleatur prophetæ David admonitio: « Laudate Dominum in sanctis suis. » Nunquid enim et in hoc non condebet laudari Christum in sancta sua Genitrice, cum post multa et innumerabilia quæ per eam operatus est miracula sue ad honorem solemnitatis pueræ quam præteximus tam clementer dignatus est subvenire? Sed quia populus B ille Noviomensis se ad augendam fidem creditum exauditum cognovit, quia in palam miracula mirabiliter ad honorem sanctæ Virginis perpetrata fideliter percepit, solemnitatem hodiernam usque ad diem Cœnæ Dominicæ illo in loco in perpetuum novit celebrandam, sanctorum quidem Patrum conciliis non dissentientes, verum se Domino post tanti manifestationem miraculi plenius et in hoc servituros non diffidentes. Celebremus igitur et nos, fratres, devotissime solemnitatem sanctæ bujus Annuntiationis. Credamus nobis per hanc provenisse plenissime bonum redemptionis, per eamdem quoque fideles percepturos esse perpetuae gaudia resurrectionis, ad quæ nos perducat idem Filius Dei et hominis qui natus ex Deo Patre ante tempora Deus, ex Spiritu sancto in tempore a matre homo concepus, cum eodem Patre in unitate ejusdem Spiritus sancti, vivit et regnat per omnia sæcula sæculorum. Amen.